CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 21/2012.

Claudinei Alves da Silva, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, seja feito

um canteiro em forma circular na Rua Maria Antonia Toassa, tornando

aquele local em duas mãos distintas, quando a mesma segue paralela à Rua

Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica, pois todos os

condutoras de veículos que se encontram naquele local, ficam sem saber

como continuar, pois não têm como saber se param ou se avanças, podendo

assim causar acidentes.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2012.

                 ____________________________

                        Claudinei Alves da Silva

                               Vereador